Cyrus porro tanto amore coniugali perspecto, & eorum miseratus, regnum iis & libertatem restituit. Cum vero Tigranes iam ad propria reuertisset, ad reginam ait, Quid tibi de Cyro rege videtur vxor mea? an non egregius ac magnanimus rex est, ac regio nomine dignissimus? Prudens mulier statim subintulit; Nescio quid ais, neque enim noui quid dixerit aut egerit, vnde prudentiam possem agnoscere: tanto namque tempore, quo apud Persas tecum in vinculis hæsi, nunquam in alium, præterquam in eum, qui sanguine me suo liberare decreuerat, oculos habui.

Vobis ipsis hanc historiam velim accommodetis Auditores: si enim regina illa tantum se coniugi suo debere fatebatur, quod sanguinem, vitamque propriam in eius redemptionem impendere decreuisset, nullum vt alium virum in aula Persarum, præ amoris quo suum prosequeretur, vehementia ausa fuerit intueri. Quantum vos regi & sponso vestro Iesu Christo debetis, cum proprio non modo vos sanguine redimere decreuerit, sed re ipsa etiam præstiterit, tot tormenta vestri causa subierit, aliumne igitur quempiam præter ipsum poteritis intueri, in aliudæ quippiam quam in Christum Iesum

oculos vestros in mundi huius aula conuere.

*Palpate & Videte.* Nihil aliud toto vitæ vestrae tempore quam crucifixum hunc meditari, considerate assidue ac semper, quantum ei ob tot tantaque, ab ipso accepta beneficia debeatis. At quantus amor ille fuit quo te persecutus est? Magnum profecto vehementis dilectionis argumentum fuit, solem in medio cursu quiescentem, ac velut hæsitandum in axe suo, Hebræorum gratia, subsistentem intueri: at quantus amor est, cum sol iustitiæ, orbe suo deserto, in terram nostri causa descendit? Quantum amor fuisse putandus est, cum iisdem Israelitis iter per maris rubri gurgitem præbuit, quo in terram promissionis peruenirent? verum nonne maius amoris signum fuit, cum per pretiosi eius sanguinis torrentem nos ad beatitudinem cælestem perducit? Magnus denique amor extitit, cum, vt populū suum seruitute Ægyptiaca eximeret, Ægyptiis innumeras plagas immisit: sed nõ minor amor extitit eius erga nos, cum nostri causa plurimas in corpore plagas accepit, & ad mortem usque vulnerari voluit. *Palpate* igitur cicatrices, videte vulnera, ac toto vitæ tempore eadem in monte habetote, ante oculos gerite, continuam passionis Dominicæ memoriam habentes; exultate igitur in hac solemnitate Paschali, qua Christus victor ab inferis rediens, à morte resurrexit, eamque semper ex toto animo, ex tota mente, ex corde perfectò, diligite.

Sed iam

--- *immensum spatium conficimus aquor*

*Et iam tempus equum spumantia soluere collam quadraginta diebus & amplius in arunarum molestiarumque pelago euagatum sum, tempus est, in portum me recipere, ad cymbam quæ tanto tempore per breuia, per Syrtes, per Scylleos scopulos & Charybdis voragines nauigauit, ad terram subducere. Fui, Auditores, sui ille Ionas, qui Dei iussu auribus vestris in clamaui, Adhuc quadraginta dies & Ninive subuertetur. Fuit illa vox in deserto poenitentia exclamans, Parate viam Domini, rectas facite semitas eius, facite fructus dignos poenitentia. Faxit Deus, vt hæc*

ut hæc mea vox, mea lacerata, clamor ille meus, verba mea aliquid apud vos ponderis habuerint. Utinam, Auditores, horum vos memineritis, meas adhortationes non negligatis, meas admonitiones animo vestro insculptas geratis: toties iam ad virtutes amplectendas, peccata detestanda incitavi, ut memineritis, obsecro, ut Deum super omnia diligere, & mundum odio haberetis, vos monui; ut recordemini, ut poenitentiam pro delictis ageretis, salutemque semper vestram ante oculos haberetis iam toties insinuavi; ne obliuiscamini Deum precor.

Gen. 7.

Gen. 18.

In tempore diluuij superstites erant, cum Noachi monita, quibus ad vitæ emendationem excitabantur, utque sibi ipsis attenderent, neglexissent, diluuij vndis submersi fuere. Sodomitæ, cum Lothi verbis quibus eos ad bonam frugem poenitentiamque excitarat, fidem adhibere noluisse, fulmine interire, sulphureque ac funesta Catastropha vitam terminarunt. Fui instar Noe, alter Loth vobis extiti, admonui, ut caueretis, salutem vestram attenderetis, ut poenitentiam ageretis excitavi, ne scilicet diuinæ vindictæ diluuium vos obruat, & iudiciorum summi numinis fulmina caput vestrum feriant. Beatum me, si credideritis, vae autem vobis, si neglexeritis, ter miserum me & ter infelicem, oleum & operam si perdididerim.

Reg. 4.

Quam animi amaritudinem sensisse putatis miserum Elizæi Prophetæ puerum, quem ad Sunamitidis filium excitandum Prophetæ cum baculo prodigiorum operatore destinavit, cum omni tentata via & ratione, sese puer nec moueret, nec loqueretur, & ipse re infecta ad Prophetam redire cogeretur, dicens cum lachrymis & gemitu: *Non surrexit puer*. Simili profecto modo ad vos missus sum, Auditores, non quidem à Prophetâ aliquo, sed à Deo, idque cum potenti verbi Dei baculo, videlicet ad animas vestras peccato mortuas excitandas, sed eane mea fortuna futura est, ut, cum eum tanto tempore adhibuerim, & omnibus quidem, quibus adhiberi poterat rationibus & modis, suaviter nimirum & austerè, præ-

miâ proponendo, & minas intentando, verberando & demulcendo, vulnerando, & sanando, ac pro viribus enitendo; ut inquam, hodierna die videndo, non esse in vocem qua de vitæ emendatione loquamini, neque sensum quo de rebus cœlestibus cogitetis, me cum lachrymis & gemitu dicere necesse sit, *Non surrexit puer*, nihil lucratus sum Domine, nihil omnino sanctum verbum tuum profuit, non surrexit peccator, vitia in eo adhuc viuunt & regnant. Quantum ille mihi futurus esset dolor, quæ animi amaritudo! Sed date potius, ut duros vos confido operam, Auditores, ne hæc me grauatum infamiâ demum dimittatis, verum ut lætum de conversione vestra, de pietate, de resurrectione, de renovatione spiritus vestri nuntium audire queam.

Intererea vero immensas vobis & humilimas gratias ago, quod meis hæcenus concionibus frequentes interfueritis, in conueniendo fueritis assidui, & in audiendo attentissimi: & si fortasse minus vobis expectatione vestræ satisfecerim, prout vobis forsitan alius, cui doctrina & vis dicendi esset maior, satisfaceret; cogitetis velim, nunquã me prius ad vos verba habuisse; & si prima forsitan voce non placuerim, omnem me posthac, si iterum apud vos verba habere me contigerit, daturum operam, ut luculentius & melius quid, ac vestris dignum meritis adferam, & expectationi de me vestræ melius satisfaciã.

Tibi vero sancte Seuerine, insignis huius templi patrone, parochiæ huius tutela & protector, atque inter Beatorum animas ex præcipuis, quæ longæ huius navigationis meæ directorem & veluti nauclerum delegi immensas & innumeratas grates ago, atque innotuit me tibi nominibus obligatum profiteor. Quamdiu enim orationis meæ cymba in hoc poenitentia Oceano fluctuauit, tu eius astrum, eius pharos, eius Cynosura extitisti: tuoque potissimum auxilio factum arbitror, quod portum aspexerit, quod conseruata sit, & in tutum tandem locum deuenerit, ad te quoque semper in posterum meas preces & obsecrationem dirigam. Et quoniam